证券代码：000878    证券简称：云南铜业   公告编号：2022-106

债券代码：149134    债券简称：20云铜01

云南铜业股份有限公司

关于投资建设西南铜业分公司搬迁项目

的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资项目概况

（一）投资项目概述

为更好响应国家“碳达峰、碳中和”政策，实现企业的转

型升级和高质量发展，打造“清洁、节能、高效”的铜冶炼企

业，云南铜业股份有限公司（以下简称公司或本公司）拟在

云南省昆明市安宁工业园区东兴东厂址迁建年产阴极铜 55

万吨生产线。项目总投资约 64.24亿元，其中建设投资约 51.94

亿元，流动资金等其他项约 12.3 亿元。

（二）履行的审议程序

本次项目投资已经本公司第九届董事会第七次会议审

议通过。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和公司章程

等有关规定，本次投资事项需提交公司股东大会审议。

（三）项目是否构成关联交易的说明

因项目建设尚未开始，交易对方存在不确定性，目前无

法判断是否涉及关联交易，如构成关联交易，公司将根据《深

圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定及

时履行相应的审议程序及信息披露义务。

本次项目投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资项目的基本情况

项目名称：云南铜业股份有限公司西南铜业分公司搬迁

项目

建设主体：云南铜业股份有限公司西南铜业分公司

项目选址：云南安宁产业园区安宁片区东兴东地块

项目建设规模：项目建成后将具备年产阴极铜 55万吨，

硫酸 140 万吨、金锭 11.28 吨、银锭 650 吨的产能，同时生

产其他有关副产品。

项目建设周期：本项目建设周期约为 23 个月。

资金来源：总投资约 64.24 亿元，由公司自筹资金结合

银行贷款解决。

三、投资项目目的和对公司的影响

该项目符合国家产业政策和矿产资源战略，有助于公

司实现铜冶炼产业千亿战略目标，是公司完成绿色低碳转

型的关键举措，有助于公司优化冶炼布局，符合公司建设

西南、东南、北方三个铜冶炼基地规划的需要。项目采用

世界先进铜冶炼工艺和装备，可实现资源的高效综合利

用，降低生产成本，提升公司的综合竞争力，为公司高质

量可持续发展奠定坚实基础。

四、投资项目风险

项目实施完成进度因受国家或地方有关政策、项目审批

等条件影响，可能存在项目建设延期、建设成本变化等风险，

公司暂无法对具体影响情况进行测算，公司将尽力做好风险

控制，实现项目目标。请广大投资者理性投资，注意风险。

公司董事会将根据本项目的进展情况及时履行信息披露义

务。

五、独立董事意见

本公司第九届董事会独立董事于定明先生、王勇先生、

杨勇先生和纳鹏杰先生对该投资事项发表独立意见认为：

该项目符合国家产业政策和矿产资源战略，是公司完成

绿色低碳转型的关键举措，有助于公司优化冶炼布局，符合

公司建设西南、东南、北方三个铜冶炼基地规划的需要。项

目建设采用世界先进铜冶炼工艺和装备，可实现资源的高效

综合利用，降低生产成本，提升公司的综合竞争力，为公司

高质量可持续发展奠定坚实基础。

我们同意投资建设西南铜业分公司搬迁项目，并同意将

本议案提请至公司股东大会审议。

六、备查文件

1.第九届董事会第七次会议决议；

2.第九届监事会第四次会议决议。

特此公告

云南铜业股份有限公司董事会

2022 年 12 月 13 日